
          Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

 

 

 

 

 

 

 
 

Consiglio di 
Amministrazione 
 
 
Seduta del   
24 aprile 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

………… O M I S S I S ………….. 

11.1. Consorzio NITEL (Consorzio Nazionale Interuniversitario per i Trasporti e la 
Logistica) – Rinnovo e nomina rappresentante 

………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 185/18 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto l’art. 17 dello Statuto consortile che prevede una durata iniziale di 
quindici anni, prorogabile alla scadenza; 

 Considerata la necessità di procedere al rinnovo della durata del 
Consorzio NITEL, la cui scadenza è prevista per il 15 luglio 2018, di 
ulteriori quindici anni (2018-2033); 

 Vista la proposta avanzata dal Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e 
Ambientale (DICEA) di nominare il Prof. Mattia Crespi quale 
rappresentante Sapienza in seno all’assemblea dei soci del Consorzio 
sopracitato, ai sensi dell’art. 7 dello Statuto; 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Gras, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 

- di approvare il rinnovo della durata del Consorzio NITEL per gli anni 2018-
2033; 

- di approvare la nomina del Prof. Mattia Crespi quale rappresentante 
Sapienza in seno all’assemblea dei soci del Consorzio in argomento; 

- di rinviare ad una successiva valutazione del Consiglio ogni decisione in 
merito all’eventuale concessione di spazi proposta dal Dipartimento di 
Ingegneria Civile Edile e Ambientale, a seguito di opportuna istruttoria da 
parte dell’Area competente e, comunque, in conformità alla normativa 
interna in materia. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 


